
PATVIRTINTA 

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos 

konservatorijos direktoriaus 

2025 m. balandžio 3 d. 

įsakymu Nr. V- 92 

 

PRITARTA 

Konservatorijos tarybos 

2025 m. kovo 4 d. sprendimu 

Protokolas Nr. KT-2 

 

 

VILNIAUS JUOZO TALLAT- KELPŠOS KONSERVATORIJOS 

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Konservatorijos vizija 

Plėtodami profesionaliosios muzikos sritį stipriname Lietuvos kultūrinį identitetą bei 

kuriame socialines ir dvasines vertes. 

Konservatorijos misija 

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija – kūrybiškumo ir meistriškumo židinys – čia 

atskleidžiamas kiekvieno muzikinis talentas, čia formuojama laisva ir socialiai atsakinga asmenybė.  

Mes esame: 

patrauklūs muzikai gabiems mokiniams, jų tėvams ir pedagogams;   

teikiantys kokybišką bendrąjį ir profesionalų muzikinį išsilavinimą;  

ugdantys socialiai aktyvias ir atsakingas, doras asmenybes;  

puoselėjantys draugišką, pozityvią ir saugią aplinką.  

2024 m. veiklos analizė 

Konservatorijos veikla vykdyta įgyvendinant 2021-2024 metų strateginiame plane iškeltus 

tikslus bei atliepiant Lietuvos Respublikos švietimo aktualijų poreikius. 

Konservatorijos organizacinė struktūra yra suderinta LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos 2023 m. kovo 9 d. raštu Nr. S-914, patvirtinta konservatorijos direktoriaus 2023 m. kovo 

10 d. įsakymu Nr.V-72, skelbiama mokyklos interneto puslapyje.  

2024 m. gruodžio mėn. konservatorijoje dirbo 129 darbuotojai: administracija – 7 (tame 

tarpe direktorius ir 2 UOS vedėjai); specialistai – 5; ūkio dalis – 16; socialinis pedagogas; specialusis 

pedagogas; psichologo asistentai – 2 (vienas vaiko priežiūros atostogose); karjeros specialistas 

(mokytojas); 3 bendrabučio auklėtojai. Ugdymo procese dalyvavo 94 pedagogai (ir 1 UOS vedėjas): 

Bendrojo ugdymo Muzikinio ugdymo Koncertmeisteriai 

25 

55 
7 

1 UOS vedėjas 

7 

 



Pedagogų kvalifikacinė kategorija: 

Kvalifikacinė kategorija Mokytojai Koncertmeisteriai 

Ekspertas 10 1 

Metodininkas 27 5 

Vyresnysis mokytojas 14 0 

Mokytojas 29 8 

Nesuteikta kvalif. kategorija 8 0 

 

 Konservatorijos mokinių skaičius nuo 2021 m. gruodžio 31 d. iki 2024 m. rugsėjo 1 d. 

padidėjo 45,5 procentais. Mokykloje taip pat dirba pagalbos mokiniui specialistai: socialinis 

pedagogas, psichologo asistentas, karjeros specialistas. 2024 metais, plėtojant įtraukųjį ugdymą ir 

stiprinant pagalbos mokiniui sektorių, buvo įdarbintas specialusis pedagogas.  

2024 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, mokykloje mokėsi 147 mokiniai. Sudaryti 6 klasių 

komplektai. Visi, pateikę prašymus gyventi bendrabutyje, buvo apgyvendinti (100 proc.); jiems ir 

socialiai remtiniems mokiniams suteikiamas nemokamas maitinimas. 

Konservatorijos mokiniai ugdomi vadovaujantis Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos 

konservatorijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

kartu su muzikos ugdymu ugdymo planais. Mokiniams sudarytos galimybės pasirinkti įvairius 

modulius. Konservatorijos mokiniai  ugdomi pagal specializuoto ugdymo krypties programas. Jų 

pasirinkimą kuriuos valstybinius brandos egzaminus laikyti, lemia pasirinkta tolimesnių studijų 

aukštajame moksle kryptis, dažniausiai – menų. Pateikiama dažniausiai pasirenkamų valstybinių 

brandos egzaminų lyginamoji analizė:  

 
 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas (PUPP) analizuojamas paskutinių metų pokytis. 

Lietuvių kalbos ir literatūros rezultatai nukrito 1 proc., matematikos rezultatai –  4,3 proc.:  

PUPP 
2022 

vidurkis 

2023 

vidurkis 

2024 

vidurkis 

Lietuvių k. ir literatūra 6,12 6,76 6,69 

Matematika 4,67 4,42 4,23 

 

Įgyvendinant Konservatorijos 2021-2024 m. strateginį veiklos planą buvo atliekami 

kasmetiniai tarpiniai įsivertinimai, kurių metu buvo nustatomos rizikos, analizuojamos kriterijų 

4
7

,5
8 6

1
,4

3

5
9 6

2
,3

3

6
1

,8

6
0

,4

L I E T U V I Ų  K .  I R  L I T .  A N G L Ų  K .

VB E REZULT AT Ų LYG I N AMOJI  AN ALI ZĖ

2020-2022 2023 2024



įgyvendinimą įtakojančios aplinkybės, tikslinamos įgyvendinimo priemonės. Konservatorijos 

mokinių ugdymosi kokybę reflektuoja įstojusiųjų į menų studijas ir / ar menų srities pedagogines 

studijas, dalis, kuri 2024 metais yra 100 proc. (numatytas siekis – 95 proc.) – rezultatas viršijo 

mokyklos lūkesčius 5 procentais.  

Ženklus dėmesys viso periodo metu buvo teiktas mokinių praktinių įgūdžių tobulinimui, 

kiekvieno jų asmeniniams ugdymo ir brandos pasiekimams, asmeninei atsakomybei už mokymosi 

pasiekimus: mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose, respublikiniuose konkursuose ir festivaliuose, 

koncertuose, parodose, dalis 2024 m. viršijo mokyklos lūkesčius 15 procentų. Nuotraukoje – Vilniaus 

Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos mišrusis choras (vadovė ir dirigentė – mokytoja ekspertė 

Renata Gilienė).  

 
Sustiprintas visų gimnazijos bendruomenės grupių ir asmenų indėlis į visas konservatorijos 

veiklos sritis (pagal įsivertinimo metodiką) – šis rodiklis viršijo lūkesčius 10 procentų. Plėtojant 

įtraukųjį ugdymą pažangių mokinių dalis paskutinę mokslo metų dieną nereikšmingai sumažėjo iki 

96,6 proc. (3,4 proc.). Pagerintas ir iš dalies pasiektas rodiklis skaičiuojant  mokinių, įgijusių nuo 

baigusių pagrindinio II dalies ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programas, atitinkamą 

išsilavinimą, dalį – nuo 92 procentų 2021 metais iki 94,6 procentų 2024 metais.  

Žurnalo „Reitingai“ duomenimis Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija du metus iš 

eilės įtraukta į 60 gimnazijų, geriausiai išmokančių lietuvių kalbos ir literatūros – 2025 m. reitinge 

užima 23 vietą,  2024 m. reitinge – 31 vietą. Strateginio veiklos plano įgyvendinimo periode 100 

proc. užtikrintas mokinių naudojimasis išmaniosiomis technologijomis ugdymosi procese.  

Įgyvendinant antrąjį strateginį tikslą – didinti gabių vaikų pritraukimą mokytis 

konservatorijoje – buvo aktyviai plečiamas konservatorijos bendradarbiavimo su kitomis muzikos 

ugdymą įgyvendinančiomis Lietuvos institucijomis tinklas; nuolatos gerintos aplinkos, įtakojančios 

mokinių saugumą bei fizinių erdvių pritaikymą turiningam laisvalaikiui; kiekvienais metais vykdytas 

ženklus skaičius meninių-informacinių, konservatorijos vardą garsinančių renginių, susitikimų su 



žymiais menininkais skaičius, 2024-aisiais šis skaičius pasiekė 100 renginių ir viršijo mokyklos 

lūkesčius du kartus; specializuoto ugdymo programų pasiūla buvo papildyta dviem naujomis 

programomis – garso režisūros bei džiazo ir populiariosios muzikos akordeono; visa informacija buvo 

nuolatos viešinama interneto svetainėje parenkant kuo aiškesnius ir informatyvesnius skelbimo 

būdus. Rezultatas – per 3 metus (nuo 2021-12-31 iki 2024-09-01) mokinių kontingentas pagausėjo 

46 procentais. Iš kitų savivaldybių  atvykusių  mokytis mokinių skaičius padidėjo vienu vienetu, 

procentinė išraiška sumažėjo dėl padidėjusio bendro mokinių skaičiaus. Nuotraukoje – Alytaus 

muzikos mokyklos ir Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos bendradarbiavimo renginio 

akimirka. 

 

Įgyvendindama šalies švietimo politikos aktualijas, Konservatorija plėtojo įtraukųjį ugdymą, 

profesinio orientavimo veiklas, dalyvavo rengiant specializuoto ugdymo krypties programų muzikos 

dalį, diegė ugdymo turinio atnaujinimą pagal atnaujintas bendrąsias ugdymo programas, muzikinio 

ugdymo turinio atnaujinimą pagal atnaujintą specializuoto ugdymo krypties programų muzikos dalį, 

vykdė kitus veiklų bei dokumentacijos atnaujinimus pagal pasikeitusius teisės aktus.  

Svarbus Konservatorijos vaidmuo kultūrinio švietimo srityje regioniniu ir nacionaliniu 

lygiu: kiekvienais metais buvo rengiami respublikiniai forumai ir kito formato renginiai įvairiomis 

ugdymo aktualijų temomis, svarbiausi renginiai buvo tiesiogiai transliuoti internetu, taip užtikrinant 

gerosios patirties sklaidą nacionaliniu lygiu. Konservatorijos mokiniai savo profesionaliomis 

koncertinėmis programomis papildė Lietuvos kultūrinius kontekstus – jų pasirodymai skambėjo nuo 

įvairių televizinių programų iki prezidentūros viešų renginių, dainų švenčių ir kitų šaliai svarbių 

įvykių. Nuotraukoje – Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos mokiniai ir pedagogai su 

Lietuvos Respublikos prezidentu Gitanu Nausėda: 



 

Vykdytos tęstinės priemonės, skatinančios mokinių savarankiškumą ir saviraišką. Gerintos 

ugdymosi aplinkos, mokinių poilsio, saviruošos, buities ir saugumo sąlygos konservatorijoje, jos 

teritorijoje ir bendrabutyje.  

2024 m. veiklos plano įgyvendinimas  

Išsami 2024 metų konservatorijos veiklos plano įgyvendinimo ataskaita pateikta 

konservatorijos interneto svetainėje https://konservatorija.lt/wp-content/uploads/2025/02/V-43-

2025.02.17-2024-m.-veiklos-plano-igyvendinimo-ataskaita.pdf   

 

https://konservatorija.lt/wp-content/uploads/2025/02/V-43-2025.02.17-2024-m.-veiklos-plano-igyvendinimo-ataskaita.pdf
https://konservatorija.lt/wp-content/uploads/2025/02/V-43-2025.02.17-2024-m.-veiklos-plano-igyvendinimo-ataskaita.pdf


  

 

2025 m. veiklos planas 

Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos 2025 metų veiklos planas grindžiamas 2025-2028 metų strateginiu konservatorijos veiklos 

planu ir LR švietimo, mokslo ir sporto rekomendacijomis.  

1. STRATEGINIS TIKSLAS – GERINTI UGDYMO ĮTRAUKTĮ IR VEIKSMINGUMĄ, SIEKIANT ATLIEPTI KIEKVIENO MOKINIO 

POREIKIUS NUOLATINĖS KAITOS VISUOMENĖJE. 

1.1. UŽDAVINYS. Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos.   

Įgyvendinimo priemonės Uždavinio rezultatas, produktas, kriterijai 
Atlikimo 

laikas 
Atsakingas asmuo 

1. Sudaryti sąlygas mokiniams 

siekti asmeninės pažangos ir 

gerų dalykinių rezultatų gerinant 

ir reflektuojant pamokų kokybę.  

 

1.1. Ne mažiau 80 proc. stebėtų, aprašytų ir reflektuotų dalykininkų 

pamokų pasižymi geros pamokos požymiais. 

1.2. Stebėtos ir reflektuotos ne mažiau 8 pamokos. 

1.3. Mokinių, įgijusių nuo baigusių pagrindinio II dalies ir vidurinio 

ugdymo kartu su muzikos ugdymu programas, atitinkamą išsilavinimą, 

dalis (92 proc.). 

1.1. 2025 m. 

1.2. 2025 m. 

1.3. iki 2024-

2025 m. m. 

pabaigos 

Bendrąjį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas  

2. Užtikrinti profesinio 

orientavimo veiklų integraciją į 

ugdymo procesą. 

2.1. Mokinių, dalyvavusių profesinio veiklinimo veiklose, dalis (65 

proc.) 
 2025 m.  

Muzikinį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas 

1.2. UŽDAVINYS. Stiprinti bendruomenės grupių bendradarbiavimą.  

1. Puoselėti pasidalytąją 

lyderystę ugdymuisi.  
1.1. Įgyvendinti 2 renginiai, skatinantys mokinių tėvų (rūpintojų) 

įsitraukimą į mokyklos gyvenimą.  
2025 m.  

Bendrąjį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas 

2. Turtinti ugdymo(si) aplinkas 

2.1. 65 proc. mokinių įtraukti į ugdomąsias veiklas už mokyklos ribų.  2025 m.   
Bendrąjį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas 

2.2. Mokymui skirtų kompiuterių, tenkančių 100-ui mokinių, skaičius 

(24). 
2025 m.  

Direktoriaus pavaduotojas 

administracijai ir ūkiui 



2.3. Mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose ar respublikiniuose 

konkursuose ir festivaliuose ar kitoje koncertinėje veikloje, dalis (100 

proc.) 
2025 m.  

Muzikinį ugdymą 

organizuojančio skyriaus vedėjas 

1.3. UŽDAVINYS. Kurti palankų ugdymuisi mikroklimatą.   

1. Ugdyti emocines ir socialines 

bendruomenės narių 

kompetencijas 

1.1. Atnaujinta Smurto prevencija  
Iki 2025 kovo 

10 d.  

Direktoriaus patvirtinta darbo 

grupė 

1.2. 80 proc. konservatorijos mokinių dalyvavo Savižudybių prevencijos 

programoje.  

1.3. Įgyvendinti 3 mokinių saviraišką ir (ar) savivaldų ugdymąsi 

skatinantys renginiai. 

2025 m.  

 

Bendrąjį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas 

2. Užtikrinti švietimo pagalbą 
2.1. Mokiniams suteikiamų švietimo pagalbos paslaugų dalis pagal 

nustatytus švietimo pagalbos poreikius (70 proc.) 
2025 m.   

Bendrąjį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas 

3. Nustatytos ir įvertintos 

įstaigos korupcijos 

rizikos,  įstaigos vidaus 

dokumentuose numatytos aukšto 

rizikingumo lygio korupcijos 

rizikų valdymo priemonės, jų 

įgyvendinimo terminai, 

atsakingi vykdytojai (pagal STT 

2021-11-30 Nr. 2-246 

Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės (toliau – KPT) 

nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijas)  

3.1. Įstaigos interneto svetainėje paskelbta Įstaigos vadovo patvirtinta 

2025 metais atlikto KPT nustatymo išvada. 

3.2. 2025 metais KPT nustatymo išvadoje pateiktas vertintų korupcijos 

rizikų sąrašas, rizikos įvertintos  pagal tikimybės ir poveikio kriterijus, 

nustatant jų rizikingumo lygį.  

3.3. Atliekant KPT nustačius, kad įstaigoje yra aukšto rizikingumo lygio 

korupcijos rizikų, bent vienoje iš jų atliktas rizikos veiksnių nustatymas, 

įstaigos dokumentuose numatytos šių rizikų valdymo priemonės, 

atsakingi vykdytojai, vykdymo terminai.  

3.1. Iki 2025 

m. liepos 30 d.  

3.2. Iki 2025 

m. rugsėjo 30 

d.  

3.3. Iki 2025 

m. spalio 30 d.  

Direktoriaus pavaduotojas 

administracijai ir ūkiui.  

1.4. UŽDAVINYS. Užtikrinti strateginio plano 1 tikslo ir uždavinių įgyvendinimo stebėseną.   

1. Vykdyti kasmetinį tarpinį 1 

strateginio tikslo būklės 

įsivertinimą. 

1.1. Atliktas tarpinis strateginio plano 1 tikslo būklės įsivertinimas  

2025 m. 

lapkritis-

gruodis 

Direktoriaus patvirtinta darbo 

grupė 

2. Atsižvelgti į tarpinio 1 

strateginio tikslo įsivertinimo 
2.1. Atliktas vidaus kokybės įsivertinimas  2025 m.  

Bendrąjį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas  



rezultatus ir konservatorijos 

veiklos kokybės įsivertinimo 

rekomendacijas rengiant 

kasmetinius veiklos planus 

2.2. Parengtas 2025 metų veiklos planas numatant veiklas 1 strateginio 

tikslo įgyvendinimui. 

Iki 2025 m. 

kovo 1 d. 

Direktoriaus patvirtinta darbo 

grupė 

2. STRATEGINIS TIKSLAS – užtikrinti specializuoto ugdymo krypties programų įgyvendinimą atliepiant regiono ir šalies poreikius.  

2.1. UŽDAVINYS. Užtikrinti procesų organizavimą specializuoto ugdymo krypties programų įgyvendinimui. 

1. Laiku parengti ugdymo 

organizavimui reikalingus 

dokumentus ir vykdyti procesus  

1.1. Parengti konservatorijos 2025-2026 ir 2026-2027 m. m. pagrindinio 

(II d.) ir vidurinio ugdymo programų kartu su muzikos ugdymu ugdymo 

planai.  

Ugdymo planai suderinti su Konservatorijos taryba ir LR švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, patvirtintas direktoriaus įsakymu.  

2025 m. 

balandis-

rugpjūtis.  

Muzikinį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas; 

Bendrąjį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas 

1.2. Ugdymo planai papildyti skaitymo iš lapo kompetencijų plėtojimu.  

1.3. Skirta 18 val. išlyginamųjų konsultacijų naujai priimtiems į II ir III 

kl. mokiniams ankstesnių muzikos krypties mokymosi spragų 

išlyginimui.  

2025 m. 

balandis-

rugpjūtis.  

Muzikinį ugdymą 

organizuojančio skyriaus vedėjas 

1.4. Įgyvendinti bendrojo ugdymo etapų šventiniai renginiai (mokslo 

metų atidarymo; šimtadienio; paskutinio skambučio; pagrindinio 

ugdymo užbaigimo; vidurinio ugdymo užbaigimo).   

2025 m.  
Bendrąjį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas 

1.5. Konsultuota 90 proc. stojančiųjų stojamųjų egzaminų pasiruošimui 

iš visų pageidaujančių. 

1.6. Naujai įstojusių mokinių apklausoje dalyvavo 60 proc. respondentų.  

1.2. 2025 m.  

1.3. iki spalio 

1 d.  

Muzikinį ugdymą 

organizuojančio skyriaus vedėjas 

2. Plėtoti darbuotojų 

kompetencijas 

2.1. Įvykdyti pirmosios pagalbos, saugos ir kiti privalomi mokymai 

konservatorijos darbuotojams vadovaujantis LR teisės aktų ir 

konservatorijos vidaus dokumentų nuostatomis. 

2025 m.   
Direktoriaus pavaduotojas 

administracijai ir ūkiui 

2.2. Atlikta darbuotojų dalykinių kompetencijų tobulinimo per 

kalendorinius metus apskaita 
2025 m.  Skyrių vadovai 

2.3. Darbuotojų atitikimo teisėto darbo su vaikais reikalavimams 

užtikrinimas (100 proc.) 

Iki 2025 m. 

kovo 31 d.  
Personalo skyriaus vedėjas  

2.2. UŽDAVINYS. Užtikrinti specializuoto ugdymo krypties programų vykdymui, pilietinių bei socialinių kompetencijų gilinimui palankias 

aplinkas.  

1. Užtikrinti specializuoto 

ugdymo vykdymui palankias 

aplinkas    

1.1. Konservatorijos bendrabučio vietų skaičius padidintas 5 proc.  

1.2. Kompiuteriai, skirti specializuoto ugdymo programų įgyvendinimui, 

aprūpinti atitinkama programine įranga (93 proc.) 

1.1. iki 

rugpjūčio 25 d.  

1.2. iki 

rugpjūčio 25 d. 

Direktoriaus pavaduotojas 

administracijai ir ūkiui 



2. Sustiprinti pilietinių ir 

socialinių kompetencijų ugdymą 

per praktines veiklas 

2.1. Įgyvendintos 3 praktinės veiklos, kuriose ugdytos mokinių pilietinės 

ir socialinės kompetencijos.  
2025 m.   

Bendrąjį ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjas 

2.3. UŽDAVINYS. Plėtoti bendradarbiavimą su regiono ir šalies muzikos ir meno krypčių ugdymą vykdančiomis įstaigomis.  

1. Sudaryti galimybes 

mokytojams dalintis gerąja 

profesine patirtimi 

tarpinstituciniu lygmeniu 

1.1. Muzikinio ugdymo mokytojų, vykdančių praktines muzikinio 

ugdymo veiklas regiono ar šalies muzikos/meno mokyklų mokiniams, 

dalis (30 proc.)  

2025 m.   
Muzikinį ugdymą 

organizuojančio skyriaus vedėjas 

2. Plėtoti konservatorijos 

mokinių dalykines 

kompetencijas  

2.1. Įgyvendinti 8 dalykinių kompetencijų gilinimo renginiai 

konservatorijos mokiniams 

2.2. 50 proc. mokinių dalyvavo veiklose su kitų mokyklų mokiniais.  

2025 m.   
Muzikinį ugdymą 

organizuojančio skyriaus vedėjas 

2.4. UŽDAVINYS. Užtikrinti strateginio plano 2 tikslo ir uždavinių įgyvendinimo stebėseną  

1. Vykdyti kasmetinį tarpinį 2 

strateginio tikslo būklės 

įsivertinimą 

1.1. Atliktas tarpinis strateginio plano 2 tikslo būklės įsivertinimas  

2025 m. 

lapkritis-

gruodis 

Direktoriaus patvirtinta darbo 

grupė 

2. Kaupti ir analizuoti duomenis 

apie konservatorijos absolventų 

aukštųjų muzikos ir meno 

krypties studijų pasirinkimą 

Lietuvoje ir užsienyje 

2.1. Sukaupti statistiniai duomenys. Jais remiamasi planuojant mokinių 

profesinį orientavimą.  

Iki 2025 m. 

spalio 1 d.  

Muzikinį ugdymą 

organizuojančio skyriaus vedėjas 

3. Atsižvelgti į tarpinio 2 

strateginio tikslo įsivertinimo 

rezultatus rengiant kasmetinius 

veiklos planus. 

3.1. Parengtas 2025 metų veiklos planas numatant veiklas 2 strateginio 

tikslo įgyvendinimui. 

Iki 2025 m. 

kovo 1 d.  

Direktoriaus patvirtinta darbo 

grupė 

 

Veiklos plano įgyvendinimą koordinuoja, stebėseną vykdo ir duomenis ataskaitai pateikia plane nurodyti atsakingi asmenys. 

Už plano įgyvendinimą atsiskaitoma kalendorinių metų pabaigoje. 

___________________________________________________________________ 

 


